
Ponte Buggianese (PT), 09/04/2024

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE UFFICIO RUP

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico

Titolo: Animatore digitale: formazione del personale interno
Autorizzazione progetto Prot. 0024917 del 27/02/2023

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-5251
CUP: D74D22002360006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo del 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma delle Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999, concernente il
Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della Legge n. 59 del 15/03/1997;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Next generation EU;
VISTO il D.M. 11/08/2022 n. 222 che all’articolo 2 prevede che ciascuna Istituzione Scolastica sia

beneficiaria della somma di € 2.000,00 per le annualità 2022/23 e 2023/24;
VISTO l’avviso pubblico Codice M4C1I2.1-2022-941 – “Animatori digitali 2022-2024”;
VISTA la propria domanda di candidatura codice M4C1I2.1-2022-941-P-5251, inoltrata in data

08/11/2022, e la scheda del progetto;

Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT)
Tel. 0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474 www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it

http://www.istitutodonmilani.edu.it/
mailto:ptic815008@istruzione.it
mailto:ptic815008@pec.istruzione.it




VISTA la nota autorizzativa del MIUR protocollo n. 0024917 del 27/02/2023 “Progetto in essere del
PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo
2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.”.

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2022;
VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1903/VI del 20/03/2024;
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del D.lgs. 50/2016 e
dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per il progetto:
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Titolo: Animatore digitale: formazione del
personale interno - Autorizzazione progetto Prot. 0024917 del 27/02/2023
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-5251 - CUP: 74D22002360006;

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluso rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme richiamate in premessa e sono assunti a titolo non
oneroso.

DICHIARA INOLTRE

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in
essere situazioni di incompatibilità.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Antonia SUPPA

Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT)
Tel. 0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474 www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it

http://www.istitutodonmilani.edu.it/
mailto:ptic815008@istruzione.it
mailto:ptic815008@pec.istruzione.it

		2024-04-09T13:14:49+0200
	ANTONIA SUPPA




